
 
 

 

                     
                FP 190 S Fotopapír saténový 190 g 

 

Popis: Mikroporézní, prémiový fotopapír se saténovým povrchem, certifikován FSC 

 

Upotřebení: Pro interiérové plakátové a fotografické výtisky 
 

Vlastnosti: Výtisky přesvědčí vysokou barevnou brilancí s velkým rozsahem barev. 

 

Inkousty a tiskárny: Fotopapír je optimalizován pro použití s inkoustovými systémy na vodní bázi a díky 

jeho povrchu rychle schne. 

 

Potisk: Před tiskem nechte materiál aklimatizovat na pokojovou teplotu (> 20°C) v místnosti 

 tiskárny po dobu alespoň dvou hodin. Tisková strana je vnější strana. Před tiskem a 

 během tisku dbejte na bezprašné prostředí. Vyhněte se nechtěnému ušpinění 

 tiskového povrchu prsty, kterému předejdete například nošením bavlněných rukavic. 

 

Laminace: Pro zajištění dlouhodobě stálé kvality obrazu doporučujeme laminaci za tepla nebo 

za studena. 

 

Skladování: Materiál po potisku ihned zabalte do ochranné fólie, abyste zabránili jeho znečištění 

 či zvlnění. Roli skladujte ve svislé poloze v bezprašném prostředí při 30 až 65% 

relativní vlhkosti a při 10 až 30°C pokojové teploty. Chraňte před světlem.  

 
Technické údaje: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 Rozměry: 
 
 
 
 

Upozornění: Naše detaily k produktu Vás nezbavují povinnosti provést vlastní testy k přesvědčení 

o vhodnosti produktu k Vašim účelům. Na vlastnosti a životnost inkoustů nemáme 

žádný vliv, dodržujte prosím také pokyny výrobce tiskárny. Technické údaje se 

vztahují na nezpracovaný nebo nepotištěný materiál. Tento datový list je založen na 

informacích výrobce, za které Alphaset nenese žádnou odpovědnost. Technické 

změny a chyby v textu vyhrazeny. Platí obecné podmínky společnosti Alphaset.

                            Verze z října 2021. 

Vlastnost Hodnota Metoda 

Plošná váha 190 g/m² 
 

ISO536 
 

Tloušťka fólie 185µm ISO534 
 

Barevné umístění  
(D50/2°) M0 

L* 94,0 a* 2,0 b* - 7,0 
 

ISO13655, M0 
 

Podélná odolnost proti 
ohybu 381 mN ISO2493, 15°/50mm 

Příčná odolnost proti 
ohybu 

290 mN 
 

ISO2493, 15°/50mm 
 

Bělost  (TAPPI) 92% 
 

TAPPI T 452 om-87 
 

Délka, jádro role 30 bm navinutých na 2palcovém jádru 

Výrobní šířka 914 mm, 1067 mm 


